



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Zielona Góra, 31.05.2010 r.

**STOWARZYSZENIE
„EX DONO”**

65-140 Zielona Góra, ul. Wyczółkowskiego 29
NIP 9291794250, Regon 978000913

**INFORMACJA DOTYCZĄCA OSIĄGNIĘTYCH REZULTATÓW PROJEKTU
„INNYM SIĘ UDAŁO – SPRÓBUJ TEŻ”**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, że Stowarzyszenie „Ex Dono” zakończyło działalność ewaluacyjną projektu „Innym się udało – spróbuj też” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego (działanie 6.2 POKL) i przekazuje Państwu informacje na temat rezultatów, które zostały osiągnięte dzięki jego organizacji.

Wyniki badań ewaluacyjnych wskazały, że zostały spełnione w pełni rezultaty twarde założone we wniosku o dofinansowanie projektu, w tym m.in. ilość spotkań informacyjnych, konferencji prasowych, faktu wykorzystywania dostępnych form finansowania firmy czy nabycia wiedzy na podstawie materiałów promocyjno – dydaktycznych. Podstawą do ww. stwierdzenia są wywiady z pracownikami PUP podczas rozmów telefonicznych lub wyjazdów kadry zarządzającej, analiza kwestionariuszy ankiet wypełnianych przez uczestników spotkań informacyjnych, wyniki rozmów z organizatorami projektów z dofinansowaniem unijnym na otwarcie firmy, statystyki oraz artykuł „Żarski sposób na bezrobocie” opublikowanego w miesięczniku gospodarczym Puls nr 3 (139), a także zapisy dokumentacji projektu.

Rezultat projektu w zakresie określenia liczby osób, które podniosą świadomość w zakresie zakładania działalności gospodarczej, spółdzielni socjalnej i źródeł uzyskania dofinansowania po otrzymaniu informacji w ramach usług projektu został wskaźnikowo przekroczony w porównaniu z założeniem i wynosi 111,43%.

Pam!



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

*We wniosku o dofinansowanie projektu zostały określone również **rezultaty miękkie**. Na podstawie wyników badań ankietowych przeprowadzonych po pewnym czasie od zakończenia usług projektu stwierdzić można, że również rezultaty miękkie założone we wniosku o dofinansowanie projektu zostały spełnione.*

W ocenie znacznej większości uczestników, którzy odesłali kwestionariusze, spotkania informacyjne były zorganizowane w sposób profesjonalny, a wiedza jaką uzyskali uczestnicy podczas prowadzonych prelekcji podniosła ich samoocenę i motywację do pracy. Ponad 3/4 uczestników, którzy odesłali kwestionariusze stwierdza także zwiększenie wiary we własne siły i możliwości przedsiębiorcze, zwiększoną asertywność, rozwój postaw przedsiębiorczych.

Na kolejnym etapie działalności gospodarczej (pozyskanie klientów, prowadzenie firmy, kierowanie pracownikami) pomoże młodym przedsiębiorcom rozwinięte umiejętności i zdolności organizacyjne, autopromocyjne.

Wyniki ankiet wskazują także, że zdecydowanie założenie działalności gospodarczej zadeklarowało 75 % uczestników, którzy odesłali kwestionariusze, natomiast skorzystanie z dofinansowań zadeklarowało zdecydowanie 88,33 % uczestników, którzy odesłali kwestionariusze.

Podsumowując wszystkie odpowiedzi udzielane przez uczestników podczas badań ewaluacyjnych oraz podsumowując cały monitoring i ewaluację szkolenia kadra zarządzająca stwierdza, że wszystkie rezultaty zostały spełnione w pełni.

Jednocześnie informujemy, że pierwsza informacja publiczna dla społeczeństwa i osób współpracujących o osiągniętych rezultatach projektu pojawiła się po 11 (na 12) spotkaniach informacyjnych w Gazecie „Dzień za dniem” z 24.02.2010 r. nr 08 (421) w artykule: „Skąd wziąć pieniądze”.

Z up. Zarządu
Paulina
Marcin Paulina
Pełnomocnik